
0rreNTLtcHE BEKANNTMAcHUN G
des Gemeindeverualtungsverbandes Drelsamtal - Gutachterausschuss

Satzung

über dle 1. Änderung
der Satzung Íiber dle Erhebung von Gebflhren für die Erstattung von

Gutachten durch den Gutachterausschuss
(Gutachterausschuss.Gebilhrensatzun g)

2008 folgende SaÞung beschlossen:

s1
Satzungsänderung

Die satzung über die Erhebung von Gebühren ff¡r d¡e Erstattung von Gutachten durch den
Gutachterausschuss (Gutachterausschuss-Gebührensatrung) vom 26. Mäz 200S,
rechtsverbindlich seit 15. April 2008 wird wie folgt geändert:
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4 Gebührønhöhe
) Die Höhe der Veruallungsgebühr richtet sich nach der

Gebilhrcntabelle vom 09 Oktober 2OOg, die dieser
Satzungsänderung als Anlage belgef\gl isl "

.. s2
Ubergangsbestimmung

F0r Leistungen, die vor dem in Kraft treten dieser satzung beantragt wurde, gilt die bisherige
Gebührentabelle der Gebührensatsung vom 26. MätzZOOB

s3
ln-Kraft-treten

Die SaÞung tr¡tt am Tag nach ihrer öffenllichen Bekanntmachung in Kraft
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wofden sind

79199 Kirchzarten, 04, Dezember 2008
gez von Oppen, VerbandsvorsiEender



Anlage zu $ 4 Abs,'l der Gutachterausschuss-Gebührensatrung 2008

GebÍ¡hr€ntabelle vom 09. Oktober 2008 für Gutachten und tlÚertermlttlungen

VerwaltungsgeþohlErnltteltef verkehtsweft , w€n

0,- bls 25.000,- € 300,- €

¡100,- €25.001,- bis 50.000,- €

500,- €50.001,- bls 75.000,- €

650,- €75.001,- bis 100.000,- €

750,- €100.001,- bis 125,000,- €

125.001 ,- bis 1 50.000,- € 800,- €

900,- €150.001 ,- bis 175.000,- €

1.000,- €175.001 ,- bis 200.000,- €

1.050,- €200.001,- bis 225.000,- €

225.001,- bis 250.000,- € 1.150,- €

1.250,- €250.001,- bis 300.000,- €

1.300,- €300.001,- bis 350.000,- €

1.¡l{¡0,- €350.001,- bis 400.000,- €

400.001,- bis 450 000,- € 1.500,- €

450.001,- bis 500.000,- € 1.550,- €

1.750,- €500.001,- bis 750.000,- €

1.950,- €750.001 ,- bis 1.000.000,- €

1.000.001 ,- bis 1 .250.000,- € 2.200,-e

1.250.001 ,- bis 1 .500.000,- € 2.4/J,O,-€

2.600,- €1.500.001,- bis 1 ,750.000,- €

2.800,- €1.750.001 ,- bis 2.000.000,- €

3.000,- €2.000.001,- bis 2,250.000,- €

3.200,- €2.250.001,- bis 2.500.000,- €

2.500.001,- bis 3.000.000,- € 3.500,- €

3.000,001,- bis 3.500.000,- € 3.900,- €

3.500.001,- bis 4.000.000,- € 4.260,-C

4.6s0,- €4.000.001,- bis 4.500.000,- €

5.000,- €4.500.001,- bis 5.000.000,- €

Úbersteigt der Wert 5 Millionen €, so beträgt die Verwaltungsgebühr 5 000,- € zuzüglich
eines Belrages von 0,04olo aus dem 5 Millionen €. übersteigenden Differenzbetrag,


